МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Я'У сентября 2019 года №
Иркутск

Об областном конкурсе на лучшее освещение в средствах массовой
информации деятельности агропромышленного комплекса Иркутской

области и развития сельских территорий

В целях поощрения творческой активности журналистов областных и
районных (городских) средств массовой информации Иркутской области,
освещающих вопросы развития агропромышленного комплекса региона и
развития сельских территорий, формирования позитивного общественного
мнения по вопросам сельского образа жизни и развития российского села,
сохранения духовных и народных традиций, историко-культурных ценностей
сельских жителей Иркутской области, укрепления профессиональных и
творческих связей между журналистами и органами власти Иркутской
области по вопросам создания комфортных условий жизнедеятельности в
сельской местности, стимулирования инвестиционной активности в
агропромышленном комплексе, повышения престижа профессий
агропромышленного комплекса и содействия организации
высокотехнологичных рабочих мест на селе, а также реализации
мероприятий государственной программы Иркутской области «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия» на 2019 -  2024 годы, утвержденной
постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года
№ 772-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить положение об областном конкурсе на лучшее
освещение в средствах массовой информации деятельности
агропромышленного комплекса Иркутской области й развития сельских
территорий (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.prayo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликование-" ^

Министр сельского хозяйства
Иркутской области / '  И. П. Сумароков